

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы строительства Максимов М.В.

Глава МО «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Клубуков Д.С.

2022 года

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Капитальный ремонт ограждения детского сада в с. Кокман Красногорского района Удмуртской республики
(наименование стройки)

Капитальный ремонт ограждения детского сада в с. Кокман Красногорского района Удмуртской республики
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Замена ограждения МКДОУ Кокманский детский сад в с. Кокман Красногорского района Удмуртской республики
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2022 г.

Сметная стоимость 75,12 (5,89) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 62,80 (4,91) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 15,48 (0,6) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 70,48 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 0,12 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕРр68-26-2	Разборка деревянных заборов: штакетных (вывоз остатков от разборки не требуется)	100 м2			0,48					
		1 ОТ					435,95		209,28	25,97	5 434,00
		ЗТ	чел.-ч	53,36		25,8128					
		Итого по расценке					435,95		209,28		
		ФОТ							209,26		5 434,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			213,45		5 543,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			113,00		2 934,00
		Всего по позиции							635,71		13 911,00
2	ФЕРр68-47-4	Устройство деревянных заборов: инвентарных из готовых звеньев Объем=48/100	100 м2			0,48					
		1 ОТ					277,05		132,98	25,97	3 453,00
		2 ЗМ					0,66		0,32	16,64	5,00
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,06	25,97	2,00
		4 М					6 774,96		3 251,98	5,64	18 341,00
		ЗТ	чел.-ч	32,48		15,5904					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0048					
		Итого по расценке					7 052,67		3 385,28		
		ФОТ							133,04		3 455,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			135,70		3 524,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			71,84		1 866,00
		Всего по позиции							3 692,82		27 189,00
3	11.2.13.03-0001	Щиты забора, глухие	м2			-42,48	76,38		-3 244,62	5,64	-18 300,00
		Всего по позиции							-3 244,62		-18 300,00
4	ФССЦ-11.2.13.03-0002	Щиты забора, решетчатые Объем=-ФЗ	м2			42,48	67,00		2 421,36	7,07	17 119,00
		Всего по позиции							2 421,36		17 119,00
5	ФЕР10-01-071-02	Устройство калиток (с установкой столбов): решетчатых высотой до 1,2 м Объем=(1,9*1,2) / 100	100 м2			0,0228					
		1 ОТ					2 867,94		65,39	25,97	1 698,00
		2 ЗМ					331,54		7,56	12,54	95,00
		3 в т.ч. ОТм					35,73		0,81	25,97	21,00
		4 М					12 558,88		286,34	9,61	2 752,00
		ЗТ	чел.-ч	339		7,7292					
		ЗТм	чел.-ч	2,89		0,085892					
		Итого по расценке					15 758,36		359,29		
		ФОТ							66,20		1 719,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			71,50		1 857,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			30,95		804,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16										

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							461,74		7 208,00
6	ФССЦ-01.7.04.09-0012	Пятна накладная	шт			2	12,00		24,00	9,36	225,00
		Всего по позиции							24,00		225,00
7	ФЕР15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву Объем=84,5/100	100 м2			0,845					
		1 ОТ					222,87		188,33	25,97	4 881,00
		2 ЭМ					3,60		3,04	16,39	50,00
		3 в т.ч. ОТм					0,72		0,61	25,97	16,00
		4 М					247,49		209,13	4,49	939,00
		ЗТ	чел.-ч	25,5		21,5475					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0507					
		Итого по расценке					473,96		400,50		
		ФОТ							188,94		4 907,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			188,94		4 907,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			78,89		2 044,00
		Всего по позиции							668,13		12 831,00
8	ФССЦ-14.4.02.04-0008	Краска для наружных работ МА-015, голубая	т			0,022816	19 796,50		451,66	5,35	2 416,00
		Всего по позиции							451,66		2 416,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 006,73		39 116,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							595,96		15 476,00
		Эксплуатация машин							10,92		150,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,48		39,00
		Материалы							3 399,85		23 492,00
		Строительные работы							4 910,80		62 597,00
		в том числе:									
		оплата труда							595,96		15 476,00
		эксплуатация машин и механизмов							10,92		150,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,48		39,00
		материалы							3 399,85		23 492,00
		накладные расходы							609,59		15 831,00
		сметная прибыль							294,48		7 648,00
		Итого ФОТ (справочно)							597,44		15 515,00
		Итого накладные расходы (справочно)							609,59		15 831,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							294,48		7 648,00
		НДС 20%							982,16		12 519,40
		ВСЕГО по смете							8 892,96		75 116,40

Составил: (Ключерова И.И.)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил: (Братухина А.А.)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)